
 
Ministero dell’Istruzione 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

1 
 

 
All’Albo della scuola  

Al Sito web della scuola   
All’ Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

OGGETTO: Assunzione incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZIONE “LICEO ARTISTICO SABATINI MENNA REALIZZAZIONE SPAZI 

POLIFUNZIONALI "GIARDINO DELL'ARTE”  

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: B54D22000710002 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni   e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

 

VISTO    il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato   

il codice degli appalti; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO    il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

2 
 

 
VISTA la propria richiesta di approvazione del progetto “IL GIARDINO DELL’ARTE” 

trasmesso alla Regione Campania in data 24.11.2021, con prot. 0008490; 
 
 
 
TENUTO CONTO  che la Regione Campania con delibera della Giunta Regionale n. 610 del 28.12. 2021,- 

Atto programmazione Regionale in materia di Edilizia Scolastica – DGR 402/2021 – 
DECRETO MIN. ISTRUZ. N. 343/2021, ha approvato e finanziato per euro 100.000,00 
il progetto di riqualificazione di uno dei giardini interni alla sede dipendente di Via G. 
Grimaldi, denominato “Il giardino dell’arte “;     

 
TENUTO CONTO  che il PROGETTO ESECUTIVO di riqualificazione, approvato a suo tempo dagli 

OO.CC. DI SCUOLA è stato inviato alla Soprintendenza di Salerno e Avellino ed è stato 
approvato con nota prot. 21348 del 19.09.2018; 

 
VISTA  la nota della Giunta Regionale – Direzione Generale per l’Istruzione, la formazione e il 

lavoro e politiche giovanili, del 22.04.2022- PG 2022/0215158, con la quale si chiede 
l’acquisizione di specifica documentazione; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto, Verbale n. 11 n. 68 del 5 maggio 2022; 
 
RITENUTO  necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e 

dell’Art. 5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in 
coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, 
viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico; 

 
TENUTO CONTO di aver assunto l’incarico di Dirigente Scolastico del LICEO ARTISTICO “SABATINI 

– MENNA” a far data dal 1settembre 2022; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 

 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di tutti 
gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
 

 
Codice CUP 

 

 
Titolo progetto 

 

 
Importo finanziato 

 

 
B54D22000710002 

 
“IL GIARDINO DELL’ARTE” € 100.000,00 

 
 
 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

3 
 

Art. 2 
di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

 
Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento 
finale; 
 
        

Art. 4 
di stabilire che il compenso previsto è quello rappresentato dal Quadro Economico pre – gara, come approvato, 

VOCE B1 INCENTIVI e sarà erogato ad assegnazione degli specifici finanziamenti regionali;   

 
Art. 5 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:  
• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 
• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 
Art. 6 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. Copia della presente determinazione è 
pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica ed in amministrazione trasparente. 

                             
 

 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

 

                                                                                                           - Prof.ssa Renata Florimonte –  

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

        

 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it

		2022-11-04T10:08:36+0100
	RENATA FLORIMONTE




